Todos os vereadores inscreveram-se para a palavra livre. Na sequência o 
Presidente passa para a ordem do dia e passa a palavra ao 1° Secretário que faça a leitura das 
matérias: 1' DISCUSSÃO DO PROJETO DE RESOLUÇÃO LEGISLATIVA N.° 
002/2023. Súmula— Abre Crédito Adicional Suplementar no Valor de R$ 1.351.445,28 ( 
Hum Milhão Trezentos e Cinquenta e um Mil e Quatrocentos e Quarenta e Cinco reais e 
Vinte e Oito Centavos). Autoria: Mesa Executiva. Encaminhado através do Oficio n° 
006/2023-CMT; Apresentado dia 06/02/2023; Recebeu parecer favorável da Comissão de 
Justiça, Finanças, Legislação e Tomada de Contas, o projeto de Resolução é colocado em P